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Już 14 czerwca mieszkańcy Krakowa będą mieli wyjątkową okazję zajrzeć do miejsc na co dzień
niedostępnych, spotkać ludzi tworzących miasto oraz spędzić czas w atmosferze rodzinnego święta.
Tegoroczny Dzień Otwarty Magistratu odbędzie się pod hasłem: „Daj się zaprosić!” i połączy poznawanie
historii Krakowa, edukację, kulturę, aktywność społeczną oraz dobrą zabawę.

W godz. od 11.00 do 18.00 Plac Wszystkich Świętych, Pałac Wielopolskich oraz okoliczne przestrzenie
staną się centrum spotkań mieszkańców z miastem. Organizatorzy przygotowali kilkadziesiąt atrakcji
dla dzieci, młodzieży, rodzin, seniorów i wszystkich tych, którzy chcą lepiej poznać Kraków od środka.

Rozpocznie się hejnałem i polonezem

Uroczyste otwarcie wydarzenia nastąpi o godz. 11.00. Chwilę później przed magistratem zabrzmi
hejnał mariacki wykonany na żywo przez strażaka-hejnalistę z Komendy Miejskiej Państwowej Straży
Pożarnej w Krakowie. Następnie członkowie Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiacy” zatańczą
tradycyjnego poloneza.

Przez cały dzień przed magistratem będą miały miejsce liczne wstępy, pokazy i animacje. Najmłodsi
zobaczą spektakl „Królestwo zakręconego czasu” przygotowany przez Straż Miejską Miasta Krakowa,
a rodziny będą mogły wziąć udział w konkursach, zabawach i quizach z nagrodami prowadzonych
przez Kolektyw Krakowski. W programie znalazło się muzyczne spotkanie z Sinfoniettą Cracovią w
Tajemniczym Ogrodzie: koncert duetu skrzypcowego, prezentacje muzyczne o charakterze
performatywnym, quiz z wiedzy muzycznej z nagrodami oraz konkurs plastyczny.

Uczestnicy obejrzą również magiczny pokaz iluzjonisty Mariusza Berkowicza oraz spektakl cyrkowo-
teatralny „Marionetka” Teatru Ognia „Los Fuegos”. Na muzyczne zakończenie dnia o godz. 17.00
odbędzie się Silent Disco.

Odkryj tajemnice Pałacu Wielopolskich

Jedną z atrakcji Dnia Otwartego Magistratu będzie możliwość zwiedzenia Pałacu Wielopolskich –
historycznej siedziby władz Krakowa. O historii budynku, jego pracownikach i najciekawszych
zakamarkach opowiedzą dr Marcin Gadocha oraz Zofia Jurczak.

Zwiedzanie będzie trwało przez cały dzień i będzie odbywało się w turach. To wyjątkowa okazja, aby
zobaczyć reprezentacyjne wnętrza magistratu, poznać ich historię oraz spojrzeć na funkcjonowanie
miejskiego samorządu z zupełnie innej perspektywy, zwłaszcza że wnętrza magistratu również będą
tętnić życiem. W salach urzędu zaprezentują się krakowskie dzielnice, Młodzieżowa Rada Miasta
Krakowa oraz miejskie jednostki organizacyjne. Dla najmłodszych przygotowano zajęcia prowadzone
przez krakowskie Żłobki Samorządowe.

Na odwiedzających czeka także prezentacja projektu „Uczeń-Obywatel” oraz specjalna zapowiedź



przyszłej ekspozycji „Szuflady profesora Wiktora Zina”, przygotowana we współpracy z Muzeum
Krakowa.

Towarzyski Turniej Szachowy

Miłośnicy królewskiej gry będą mogli wziąć udział w otwartym, towarzyskim turnieju szachowym
organizowanym przez partnera programu Karta Krakowska – Szkołę Szachową „Czarna Królowa” oraz
IT Chess Club i Urząd Miasta Krakowa. Do gry zapraszamy mieszkańców i mieszkanki Krakowa, bez
względu na wiek i poziom umiejętności szachowych. Turniej zostanie rozegrany systemem
szwajcarskim na dystansie 7 rund, w godzinach 13.00–17.00. Sędzią głównym turnieju będzie
kwalifikowany sędzia Lech Wieczorek. Zapisy uczestników turnieju odbywać się będą w dniu
wydarzenia do wyczerpania limitu miejsc w Pawilonie Wyspiańskiego na stoisku Szkoły Szachowej
„Czarna Królowa” w godzinach 11.00–12.30.

Strefy pełne inspiracji

Program Dnia Otwartego Magistratu został podzielony na cztery tematyczne strefy: dobrego klimatu,
dobrej formy, kreatywną oraz strefę edukacji i dobrej zabawy.

Strefa Dobrego Klimatu – to propozycja dla wszystkich zainteresowanych ekologią i zrównoważonym
stylem życia. Uczestnicy dowiedzą się, jak nie marnować żywności, jak oszczędzać energię i wodę
oraz jak troszczyć się o miejską przyrodę. Będzie można otrzymać sadzonki roślin, porozmawiać z
ekspertami od zieleni miejskiej, odnawialnych źródeł energii i ochrony środowiska, a także wziąć
udział w terenowych warsztatach przyrodniczych na Plantach.

Strefa dobrej formy – to przestrzeń, w której mieszkańcy będą mogli skorzystać z bezpłatnych
konsultacji kardiologicznych, porad fizjoterapeutycznych i informacji dotyczących miejskich
programów zdrowotnych oraz wsparcia osób z niepełnosprawnościami. Organizatorzy zadbali także o
promocję zdrowia psychicznego poprzez specjalny punkt wsparcia psychologicznego działający w
ramach kampanii #ogarniamżycie.

Strefa kreatywna – to oferta dla miłośników kultury i twórczych działań, którzy znajdą tu bogatą ofertę
warsztatów artystycznych, teatralnych i międzykulturowych. W programie znalazły się m.in. warsztaty
teatru lalek, tworzenie kolaży inspirowanych Krakowem, zajęcia ceramiczne, warsztaty literatury
detektywistycznej, nauka tańców oraz spotkania prezentujące różnorodność kultur świata. Nie
zabraknie także propozycji dla najmłodszych, w tym zajęć z elementami języka migowego.

Strefa edukacji i dobrej zabawy – to miejsce, gdzie nauka spotyka się z rozrywką. Uczestnicy odwiedzą
mobilne planetarium, poznają plany budowy metra w Krakowie, sprawdzą swoją wiedzę o mieście,
wezmą udział w aktywnościach sportowych oraz dowiedzą się, jak mieszkańcy mogą współdecydować
o rozwoju Krakowa poprzez budżet obywatelski i poznają ofertę Krakowskiego Centrum Kontaktu.

Partnerzy Karty Krakowskiej

W Pawilonie Wyspiańskiego będzie działać specjalna strefa partnerów programu Karta Krakowska. Na
odwiedzających czekać będą rodzinne animacje, konkursy, pokazy, konsultacje zdrowotne,



prezentacje atrakcji turystycznych oraz liczne niespodzianki przygotowane przez partnerów
programu.

Spacery tematyczne

Dzień Otwarty Magistratu to również liczne spacery tematyczne prowadzone przez przewodników,
muzealników, edukatorów, ojców franciszkanów i pasjonatów historii miasta. Uczestnicy będą mogli
odkrywać dzieje Plant, poznawać tajemnice krakowskiego rzemiosła, przyrodnicze sekrety centrum
miasta, odwiedzić krużganki i ogród oo. franciszkanów, czy spojrzeć na Kraków z perspektywy
najbardziej zagadkowych historii kryminalnych.

14 czerwca warto odwiedzić Plac Wszystkich Świętych i przekonać się, jak wiele dzieje się w sercu
naszego miasta. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Miło nam będzie gościć Krakowian oraz gości
odwiedzających Kraków. Dajcie się zaprosić!
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